
UCHWAŁA NR XX/117/17
RADY GMINY GRODZISK

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217, art. 220, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, 
poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089) Rada Gminy uchwala co 
następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych - zwiększeń i zmniejszeń zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały;

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych - zwiększeń i zmniejszeń zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały;

§ 3. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 3 "Zadania inwestycyjne w 2017 r" Uchwały Nr XV/85/16 Rady 
Gminy Grodzisk z dnia 20 grudnia 2016 r zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 4. Dokonać aktualizacji załącznika Nr 5 "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
gminy w 2017 r" Uchwały Nr XV/85/16 Rady Gminy Grodzisk z dnia 20 grudnia 2016 r zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały;

§ 5. Objaśnienia zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody ogółem 13 887 758 zł, z tego: dochody bieżące  13 802 971 zł, dochody majątkowe  84 787 zł.

2. Wydatki ogółem  13 733 676 zł, z tego: wydatki bieżące  13 183 116 zł, wydatki majątkowe  550 560 zł.

§ 7. Nadwyżka budżetu gminy wynosi 154 082 zł z przeznaczeniem na planowaną spłatę rat pożyczek 
i kredytów w kwocie 154 082 zł.

§ 8. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 480 480 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 
w wysokości 634 562 zł.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Izabela Nowak

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/117/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 28 września 2017 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 20 570,00 0,00 0,00 20 570,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 84 334,00 0,00 13 227,00 97 561,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 9 668,00 0,00 13 227,00 22 895,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 13 227,00 13 227,00

852 Pomoc społeczna 384 500,00 0,00 300,00 384 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 1



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej.

5 000,00 0,00 300,00 5 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

5 000,00 0,00 300,00 5 300,00

bieżące razem
:

9 097 955,00 0,00 13 527,00 9 111 482,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

600 Transport i łączność 42 702,00 -42 702,00 33 000,00 33 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 42 702,00 -42 702,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

42 702,00 -42 702,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 33 000,00 33 000,00

majątkowe razem: 94 489,00 -42 702,00 33 000,00 84 787,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 2



bieżące

801 Oświata i wychowanie 42 434,00 0,00 1 025,00 43 459,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 27 909,00 0,00 800,00 28 709,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

27 909,00 0,00 800,00 28 709,00

80110 Gimnazja 14 525,00 0,00 225,00 14 750,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

14 525,00 0,00 225,00 14 750,00

855 Rodzina 4 018 115,00 0,00 53 911,00 4 072 026,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 713 000,00 0,00 53 911,00 2 766 911,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

2 713 000,00 0,00 53 911,00 2 766 911,00

bieżące razem: 4 615 983,00 0,00 54 936,00 4 670 919,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 13 828 997,00 -42 702,00 101 463,00 13 887 758,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/117/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 28 września 2017 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po 
zmianach

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po 
zmianach

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

193 412,00 20 570,00 8 020,00 2 628,00 5 392,00 0,00 12 550,00 0,00 0,00 0,00 172 842,00 172 842,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po 
zmianach

189 412,00 16 570,00 4 020,00 2 628,00 1 392,00 0,00 12 550,00 0,00 0,00 0,00 172 842,00 172 842,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne
Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą

412 749,00 312 145,00 312 145,00 0,00 312 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 604,00 100 604,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-96 306,00 -15 702,00 -15 702,00 0,00 -15 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 604,00 -80 604,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

86 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 604,00 86 604,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

po 
zmianach

403 047,00 296 443,00 296 443,00 0,00 296 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 604,00 106 604,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

412 749,00 312 145,00 312 145,00 0,00 312 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 604,00 100 604,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-96 306,00 -15 702,00 -15 702,00 0,00 -15 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 604,00 -80 604,00 0,00 0,0060016 Drogi publiczne gminne
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 1



po 
zmianach

316 443,00 296 443,00 296 443,00 0,00 296 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

133 616,00 133 616,00 133 616,00 0,00 133 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-15 702,00 -15 702,00 -15 702,00 0,00 -15 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

117 914,00 117 914,00 117 914,00 0,00 117 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

100 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 604,00 100 604,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-80 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 604,00 -80 604,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po 
zmianach

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

86 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 604,00 86 604,00 0,00 0,00
60017 Drogi wewnetrzne

po 
zmianach

86 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 604,00 86 604,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

86 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 604,00 86 604,00 0,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po 
zmianach

86 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 604,00 86 604,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

1 480 861,00 1 480 861,00 1 408 161,00 1 084 895,00 323 266,00 0,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-1 481,00 -1 481,00 -1 481,00 0,00 -1 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 481,00 1 481,00 1 481,00 0,00 1 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

po 
zmianach

1 480 861,00 1 480 861,00 1 408 161,00 1 084 895,00 323 266,00 0,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-1 481,00 -1 481,00 -1 481,00 0,00 -1 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 481,00 1 481,00 1 481,00 0,00 1 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

po 
zmianach

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

7 858,00 7 858,00 7 858,00 0,00 7 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-1 481,00 -1 481,00 -1 481,00 0,00 -1 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

6 377,00 6 377,00 6 377,00 0,00 6 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 481,00 1 481,00 1 481,00 0,00 1 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

33 481,00 33 481,00 33 481,00 0,00 33 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

194 861,00 145 797,00 135 406,00 67 652,00 67 754,00 2 441,00 7 950,00 0,00 0,00 0,00 49 064,00 49 064,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-3 450,00 -3 450,00 -3 450,00 0,00 -3 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

7 450,00 7 450,00 7 000,00 0,00 7 000,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po 
zmianach

198 861,00 149 797,00 138 956,00 67 652,00 71 304,00 2 891,00 7 950,00 0,00 0,00 0,00 49 064,00 49 064,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

190 861,00 141 797,00 131 406,00 67 652,00 63 754,00 2 441,00 7 950,00 0,00 0,00 0,00 49 064,00 49 064,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-3 450,00 -3 450,00 -3 450,00 0,00 -3 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

7 450,00 7 450,00 7 000,00 0,00 7 000,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po 
zmianach

194 861,00 145 797,00 134 956,00 67 652,00 67 304,00 2 891,00 7 950,00 0,00 0,00 0,00 49 064,00 49 064,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 441,00 2 441,00 0,00 0,00 0,00 2 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

po 
zmianach

2 891,00 2 891,00 0,00 0,00 0,00 2 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

26 852,00 26 852,00 26 852,00 0,00 26 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

30 852,00 30 852,00 30 852,00 0,00 30 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

6 150,00 6 150,00 6 150,00 0,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-2 450,00 -2 450,00 -2 450,00 0,00 -2 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 2



przed 
zmianą

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki

po 
zmianach

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

po 
zmianach

9 100,00 9 100,00 9 100,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 820 509,00 4 641 159,00 4 433 341,00 3 639 858,00 793 483,00 0,00 171 818,00 36 000,00 0,00 0,00 179 350,00 179 350,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

23 227,00 13 227,00 13 227,00 0,00 13 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po 
zmianach

4 833 736,00 4 644 386,00 4 446 568,00 3 639 858,00 806 710,00 0,00 171 818,00 26 000,00 0,00 0,00 189 350,00 189 350,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 765 138,00 2 585 788,00 2 447 725,00 2 088 500,00 359 225,00 0,00 102 063,00 36 000,00 0,00 0,00 179 350,00 179 350,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

23 227,00 13 227,00 13 227,00 0,00 13 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po 
zmianach

2 778 365,00 2 589 015,00 2 460 952,00 2 088 500,00 372 452,00 0,00 102 063,00 26 000,00 0,00 0,00 189 350,00 189 350,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

134 725,00 134 725,00 134 725,00 0,00 134 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

11 127,00 11 127,00 11 127,00 0,00 11 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

145 852,00 145 852,00 145 852,00 0,00 145 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

50 210,00 50 210,00 50 210,00 0,00 50 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

52 310,00 52 310,00 52 310,00 0,00 52 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

55 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 350,00 55 350,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

po 
zmianach

65 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 350,00 65 350,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

687 229,00 687 229,00 309 229,00 202 700,00 106 529,00 0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-12 400,00 -12 400,00 -12 400,00 0,00 -12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

14 700,00 14 700,00 14 700,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna

po 
zmianach

689 529,00 689 529,00 311 529,00 202 700,00 108 829,00 0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85202 Domy pomocy społecznej

po 
zmianach

74 400,00 74 400,00 74 400,00 0,00 74 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4330

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

po 
zmianach

74 400,00 74 400,00 74 400,00 0,00 74 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej. po 

zmianach
5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed 
zmianą

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

po 
zmianach

5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej przed 
zmianą

235 229,00 235 229,00 230 229,00 202 700,00 27 529,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 3



zmniejsze
nie

-8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po 
zmianach

227 229,00 227 229,00 222 229,00 202 700,00 19 529,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

14 493,00 14 493,00 14 493,00 0,00 14 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach

6 493,00 6 493,00 6 493,00 0,00 6 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-4 400,00 -4 400,00 -4 400,00 0,00 -4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85295 Pozostała działalność

po 
zmianach

7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-4 400,00 -4 400,00 -4 400,00 0,00 -4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855 Rodzina

po 
zmianach

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85508 Rodziny zastępcze

po 
zmianach

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po 
zmianach

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

108 700,00 106 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-650,00 -650,00 -650,00 0,00 -650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po 
zmianach

108 700,00 106 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

38 700,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-650,00 -650,00 -650,00 0,00 -650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

po 
zmianach

38 700,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-650,00 -650,00 -650,00 0,00 -650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4260 Zakup energii

po 
zmianach

17 350,00 17 350,00 17 350,00 0,00 17 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych

po 
zmianach

10 650,00 10 650,00 10 650,00 0,00 10 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

8 865 520,00 8 503 802,00 7 603 350,00 5 189 954,00 2 413 396,00 72 441,00 692 011,00 36 000,00 0,00 100 000,00 361 718,00 361 718,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

-126 287,00 -45 683,00 -33 683,00 0,00 -33 683,00 0,00 -2 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 -80 604,00 -80 604,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

134 112,00 37 508,00 37 058,00 0,00 37 058,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 604,00 96 604,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po 
zmianach

8 873 345,00 8 495 627,00 7 606 725,00 5 189 954,00 2 416 771,00 72 891,00 690 011,00 26 000,00 0,00 100 000,00 377 718,00 377 718,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone
Z tego

z tego:z tego:

w tym:

Dzi
ał

Rozdz
iał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego: dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne na programy 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 4



wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed 
zmianą

42 434,00 42 434,00 42 434,00 0,00 42 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

1 025,00 1 025,00 1 025,00 0,00 1 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po 
zmianach

43 459,00 43 459,00 43 459,00 0,00 43 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

27 909,00 27 909,00 27 909,00 0,00 27 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po 
zmianach

28 709,00 28 709,00 28 709,00 0,00 28 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

277,00 277,00 277,00 0,00 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

7,00 7,00 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

284,00 284,00 284,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

27 632,00 27 632,00 27 632,00 0,00 27 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

793,00 793,00 793,00 0,00 793,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

po 
zmianach

28 425,00 28 425,00 28 425,00 0,00 28 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

14 525,00 14 525,00 14 525,00 0,00 14 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

225,00 225,00 225,00 0,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80110 Gimnazja

po 
zmianach

14 750,00 14 750,00 14 750,00 0,00 14 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

144,00 144,00 144,00 0,00 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

2,00 2,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach

146,00 146,00 146,00 0,00 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

14 381,00 14 381,00 14 381,00 0,00 14 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

223,00 223,00 223,00 0,00 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

po 
zmianach

14 604,00 14 604,00 14 604,00 0,00 14 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 018 115,00 4 018 115,00 101 115,00 74 860,00 26 255,00 0,00 3 917 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

53 911,00 53 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855 Rodzina

po 
zmianach

4 072 026,00 4 072 026,00 101 115,00 74 860,00 26 255,00 0,00 3 970 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 713 000,00 2 713 000,00 40 000,00 32 560,00 7 440,00 0,00 2 673 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

53 911,00 53 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85501 Świadczenie wychowawcze

po 
zmianach

2 766 911,00 2 766 911,00 40 000,00 32 560,00 7 440,00 0,00 2 726 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

2 673 000,00 2 673 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 673 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

53 911,00 53 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po 
zmianach

2 726 911,00 2 726 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 726 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

4 615 983,00 4 615 983,00 698 813,00 104 170,00 594 643,00 0,00 3 917 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejsze
nie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększen
ie

54 936,00 54 936,00 1 025,00 0,00 1 025,00 0,00 53 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po 
zmianach

4 670 919,00 4 670 919,00 699 838,00 104 170,00 595 668,00 0,00 3 971 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/117/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 28 września 2017 r.

Zadania inwestycyjne w 2017 r.

w złotych

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne koszty 
finansowe rok budżetowy 

2017 (8+9+10+1
1)

własne 
środki 

budżetowe

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  źródeł

środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

 3 u.f.p.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60017 6050

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości 
Małyszczyn - 2017 r

86 604 86 604 53 604

A.     
B.
C.  33 000
…

Urząd Gminy

2. 600 60016 6050

Opracowanie 
dokumentacji 
technicznej na 
przebudowę dróg 
gminnych 
w miejscowościach: 
Koryciny-Małyszczyn, 
Aleksandrowo 
i Grodzisk - 2017 r

20 000 20 000 20 000

A.     
B.
C.
…

Urząd Gminy

3. 754 75412 6060

Zakup przewoźnego 
agregatu prądotwórczego 
na potrzeby OSP 
w Grodzisku - 2017 r

49 064 49 064 19 627

A.     
B.  29 437
C.
…

Urząd Gminy

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 1



4. 801 80101 6050

Przebudowa instalacji 
ciepłej i zimnej wody 
w budynku Zespołu 
Szkół w Grodzisku - 
2017 r

124 000 124 000 124 000

A.     
B.
C.
…

Zespół Szkół

5. 801 80101 6060 Zakup pieca c. o. - 
2017 r 45 000 45 000 45 000

A.     
B.
C.
…

Zespół Szkół

6. 801 80101 6060 Zakup kosiarki 
samojezdnej - 2017 r 10 000 10 000 10 000

A.     
B.
C.
…

Zespół Szkół

7. 801 80101 6060

Zakup zestawu 
interaktywnego: tablica 
interaktywna, projektor 
krótkoogniskowy - 
2017 r

10 350 10 350

A.     
B.   10 350
C.
…

Zespół Szkół

8. 900 90095 6050

Opracowanie 
dokumentacji na 
kolektory słoneczne - 
2017 r

30 000 30 000 30 000

A.     
B.
C.
…

Urząd Gminy

9. 921 92109 6050

Opracowanie zmian 
w dokumentacji na 
"Rozbudowę świetlicy 
środowiskowej 
w Żalach" - 2017 r

2 700 2 700 2 700

A.     
B.
C.
…

Urząd Gminy

377 718 377 718 304 931 72 787 x

* Środki zostaną ujęte w budżecie po uzyskaniu potwierdzenia dotacji

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła (np. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych)

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/117/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 28 września 2017 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2017 r

Dotacje
Dla jednostek sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ.

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1.

Gminna Biblioteka 
Publiczna 

w Grodzisku 70 000 1.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Grodzisku - na udział własny 

w zakupie wyposażenia osobistego 
i ochronnego (wydatki bieżące) 1 042

2.
Powiat Siemiatycki 

w Siemiatyczach 172 842 2.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Stadnikach - na udział własny 

w zakupie wyposażenia osobistego 
i ochronnego (wydatki bieżące) 1 399

3.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czarnej Wielkiej - na udział 

własny w zakupie sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego  (wydatki 

bieżące) 450

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/117/17

Rady Gminy Grodzisk

z dnia 28 września 2017 r.

Objaśnienia zmian w budżecie gminy

Ad. § 1.

Zwiększono i zmniejszono plan dochodów budżetowych w tym:

1. Dział 600 „Transport i łączność” rozdz. 60016 § 6260 – zmniejszenie planu nastąpiło na podstawie Umowy 
Nr DGN-III.7152.17.2017 zawartej w dniu 13 września 2017 r i dotyczy otrzymanej dotacji z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych na „Przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Małyszczyn”. 
W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej plan dochodów przeniesiono do rozdz. 60017 § 6630.

2. Dział 801 „Oświata i wychowanie” rozdz. 80101 § 2010 i rozdz. 80110 § 2010 –   zwiększenie planu 
dochodów nastąpiło na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego FB-II.3111.377.2017.BB z dnia 
19 września 2017 r – dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych. Zwiększenie planu dochodów w rozdz. 80101 § 0970 pochodzi z odszkodowania otrzymanego od 
firmy ubezpieczeniowej za szkodę w budynku szkolnym w Grodzisku.

3. Dział 852 "Pomoc społeczna" :

rozdz. 85213 § 2030 - zwiększenie planu nastąpiło na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
FB-II.3111.330.2017.MA z dnia 30 sierpnia 2017 r - dotacja celowa na dofinansowanie opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.

4. Dział 855 "Rodzina" rozdz. 85501 § 206 zwiększenie planu nastąpiło na podstawie pisma Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego FB-II.3111.340.2017.MA z dnia 20 września 2017 r. – dotacja celowa na zadania bieżące 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci.

Ad. § 2.

Zwiększono i zmniejszono plan wydatków budżetowych w tym:

1. Dział 600 „Transport i łączność”:

- rozdz. 60016 § 4300 – zmniejszenie wydatków bieżących na utrzymanie dróg gminnych;

- rozdz. 60016 § 6050 - zmniejszenie wydatków majątkowych związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. 
Przeniesiono do rozdz. 60017 § 6050 plan wydatków majątkowych na „Przebudowę drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Małyszczyn”.

2. Dział 750 „Administracja publiczna” rozdz. 75075  – przeniesienia w rozdziale.

3. Dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” rozdz. 75412 § 2820 – w ramach 
środków własnych zwiększono wydatki na dotację dla OSP Czarna Wielka  450 zł na udział własny w zakupie 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego zadania publicznego pod tytułem: „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży 
pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”. W związku ze zmianą rodzaju zadania zmniejszono w rozdz. 
75412 § 4210 kwotę 4 000 zł (Poroz. z JST) a zwiększono zadanie własne z przeznaczeniem na zakup sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarniczej.

4. Dział 801 „Oświata i wychowanie”:

rozdz. 80101 – zwiększenie wydatków bieżących oraz przeniesienie kwoty 10 000 zł z § 4219 na zakup 
kosiarki samojezdnej. Zwiększenie planu wydatków w rozdz. 80101 § 4210 i § 4240 oraz rozdz. 80110 § 
4210 i § 4240 nastąpiło zgodnie z decyzją w/w pisma.

5. Dział 852 "Pomoc społeczna":

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 1



- rozdz. 85202 § 4330 – zwiększenie wydatków na opłacenie Domu Pomocy Społecznej dla podopiecznych ze 
środków własnych budżetu gminy;

- rozdz. 85213 § 4130 – zwiększenie planu wydatków zgodnie z decyzją w/w pisma;

- rozdz. 85219 i rozdz. 85295 – przeniesienie do rozdz. 85202.

6. Dział 855 „Rodzina ”:

- rozdz. 85501 § 3110 -  zwiększenie planu wydatków zgodnie z decyzją w/w pisma;

- rozdz. 85508 § 3110 –  przeniesienie do rozdz. 85202.

7. Dział 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego":

- rozdz. 92109 § 4270 - zwiększenie wydatków bieżących na opracowanie kosztorysu inwestorskiego do wniosku 
na remont świetlicy w Czarnej Wielkiej (przeniesienie z rozdz. 92109 § 4260).

Id: AEA2C17C-C55F-4F06-9F4A-364BFDCAF470. Podpisany Strona 2




